
Abstrakt 

Diplomová práce se zabývá mediálním obrazem bezdomovců jednoho roku před vypuknutím 

koronavirové krize (1. března 2019 až 28. února 2020) a jednoho roku během koronavirové 

krize (1. března 2020 až 28. února 2021). Klíčovou částí textu diplomové práce tvoří samotný 

výzkum, opřený především o zahraniční studie Moiry J. Calder (et al., 2011), 

Carole Zufferey (2008; 2010; 2014) a Mao (et al., 2012). V textu jsou shrnuty a použity téměř 

všechny dohledatelné práce, týkající se médií a bezdomovectví v České republice 

(Kadeřávek, 2016; Stuhlíková, 2011; Košťálová, 2013; Kronika, 2011; Balcar, 2014; 

Aujezdský, 2014; Malík, 2011; Straškrábová, 2018; Hejnal, 2012). Použitou metodou je 

kvantitativní analýza mediálních obsahů, výsledkem je pak popis mediálního obrazu. 

Zkoumány byly články internetového zpravodajství třech nejčtenějších veřejnoprávních médií 

– ČT24.cz; iRozhlas.cz; České noviny.cz a třech soukromých médií – Novinky.cz; iDnes.cz; 

Aktuálně.cz. Práce se věnuje nejprve prvnímu období, pak druhému období, ve kterých 

analyzuje a porovnává mediální obraz bezdomovectví mezi veřejnoprávními a soukromými 

médii a nakonec porovnává mediální obraz bezdomovců před začátkem krize a během krize. 

Díky svému rozsahu a zaměření je práce jedinou dohledatelnou studií o mediálním obrazu 

bezdomovců během koronavirové krize. 

 


